РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 7» мая  2015 г.                                                                                   № 213

О создании межведомственной комиссии по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов вероятных террористических устремлений
В соответствии с п.1.22 Решения оперативного штаба и антитеррористической комиссии Белгородской области от 31 декабря 2013 года и в целях повышения уровня антитеррористической защищенности важных объектов и объектов с массовым пребыванием людей постановляю:
1. Создать межведомственную комиссию по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов вероятных террористических устремлений Краснояружского района (далее – Рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов вероятных террористических устремлений Краснояружского района (приложение №2).
3. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации района от 17 декабря  2014 года № 514 «О создании рабочей группы».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района - секретаря Совета безопасности района Карацупу Ю.А.
[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                           В. Бурба
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела ГОЧС

и обеспечения деятельности ЕДДС
администрации района                                                              А.Поддубный
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района – секретарь Совета

безопасности района                                                                  Ю. Карацупа
Заместитель главы администрации
района – руководитель аппарата
администрации района                                                               А. Бондарь

Начальник юридического отдела

администрации района                                                               В. Радченко

Начальник отдела по общим

вопросам администрации района

            Е. Таранова

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов вероятных террористических устремлений Краснояружского района
1. Межведомственная комиссия по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов вероятных террористических устремлений Краснояружского района (далее – Рабочая группа) создается в целях изучения реального состояния инженерно – технической укрепленности и выработки мер по  повышению уровня антитеррористической защищенности важных объектов и объектов с массовым пребыванием людей, расположенных на территории  Краснояружского района.

2. Межведомственная комиссия по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов вероятных террористических устремлений Краснояружского района руководствуется Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Россий​ской Федерации от 30 декабря 2001г. № 197-ФЗ, Законами Российской Феде​рации «Об основах охраны труда в Российской Федерации» от 17 июля 1999г. № 181-ФЗ, "О безопасности" от 5 марта 1992г. № 2446, «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ, «О техническом регулировании» от 27 декабря 2002г. № 184-ФЗ, «О радиационной безопасности» от 9 января 1996г. № 3-ФЗ, «О безопасности дорожного движения» от 10 декаб​ря 1995г. № 196-ФЗ, «О гражданской оборо​не» от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ, «О борьбе с терроризмом» от 25 июля 1998 г. № 130-ФЗ с изменениями от 7 августа 2002г. и от 30 июня 2003 г., от 19.04.1991 г. № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Распоряжением Президента Российской Федерации от 13 февраля 2005 г. № Пр-258 «Об утверждении плана мероприятий по ин​формационно-пропагандистскому сопровождению борьбы с терроризмом и обеспечению общественной безопасности» Федеральный закон от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указ Президента РФ от 15.02.2006г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», «Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации», утвержденная Президентом РФ 05.10.2009г., Постановление Губернатора Белгородской области от 12.10.2009г. № 94 «Об утверждении Правил обеспечения инженерно-технической укрепленности и оборудования сигнализацией объектов в Белгородской области», иными законами и нормативными актами Российской Федерации, регулирую​щими отношения в области безопасности, нормативными актами правительства Белгородской области и главы администрации Краснояружского района, настоящим Положением.

3. Основными задачами Рабочей группы являются:

 - проведение мониторинга состояния антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов, нуждающихся в обеспечении повышенного внимания в вопросах состояния антитеррористической защищенности;

- анализ полноты исполнения решений антитеррористической комиссии Краснояружского района в части обеспечения антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов, нуждающихся в обеспечении повышенного внимания;

- анализ результатов комплексных проверок объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов, нуждающихся в обеспечении повышенного внимания в части обеспечения антитеррористической защищенности;

- разработка рекомендаций по устранению недостатков выявленных в результате проведения комплексных проверок объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов, нуждающихся в обеспечении повышенного внимания в части обеспечения антитеррористической защищенности.

4. Рабочая группа осуществляет свою работу по следующим основным направлениям:

- изучение реального состояния антитеррористической уязвимости объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов, нуждающихся в обеспечении повышенного внимания путем проведения на регулярной основе комплексных проверок указанных объектов;

- рассмотрение результатов проверок, выявленных в ходе проверки объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов, нуждающихся в обеспечении повышенного внимания, на заседаниях Рабочей группы;

- разработка мер по минимизации вероятности и последствий совершения террористических актов на объектах с массовым пребыванием людей, объектах жизнеобеспечения и других важных объектах, нуждающихся в обеспечении повышенного внимания.

Рабочая группа может определять и другие направления своей деятельности, исходя из складывающейся обстановки.

Для осуществления своих задач Рабочая группа может создавать межведомственные комиссии, состав которых утверждается председателем межведомственной комиссии.

Рабочая группа выполняет свои задачи через структурные подразделения органов местного самоуправления района, территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, расположенные на территории района. По вопросам не исполнения (нарушения) решений антитеррористической комиссии Краснояружского района в части обеспечения антитеррористической защищенности, рекомендаций по устранению недостатков выявленных в результате проведения комплексных проверок, Рабочая группа имеет право заслушивать должностных лиц объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов.

5. Деятельность Рабочей группы организуется в рамках работы антитеррористической комиссии Краснояружского района.

Рабочая группа проводит проверки состояния антитеррористической уязвимости объектов с массовым пребыванием людей, объектов жизнеобеспечения и других важных объектов, нуждающихся в обеспечении повышенного внимания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Перечень объектов подлежащих проверке определяет председатель межведомственной комиссии по согласованию с членами Рабочей группы.

К участию в деятельности Рабочей группы могут привлекаться должностные лица органов власти и хозяйствующих субъектов, не входящие в ее состав.

Результаты деятельности Рабочей группы оформляются актами комиссионного обследования и рассматриваются на заседаниях антитеррористической комиссии Краснояружского района.

Начальник отдела ГОЧС

и обеспечения деятельности ЕДДС

администрации района                                                              А.Поддубный

                                                                       Приложение №1

СОСТАВ

межведомственной комиссии по проверке состояния антитеррористической защищенности объектов вероятных террористических устремлений.
	Карацупа Юрий Алексеевич
Мозговой Александр Иванович
	-
	заместитель главы администрации района – секретарь Совета безопасности района, председатель межведомственной комиссии;
заместитель начальника ОМВД России по Краснояружскому району – заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию);

	Афанасьев Антон Анатольевич
	-
	оперативный сотрудник отделения в пгт. Борисовка УФСБ РФ по Белгородской области (по согласованию);

	Поддубный Алексей Иванович
	-
	начальник отдела ГО,ЧС и обеспечения деятельности ЕДДС   администрации района – секретарь антитеррористической  комиссии района ;

	Члены рабочей группы:

	Хаустова Наталья Анатольевна
	-
	заместитель начальника управления образования администрации района;

	Баранов Андрей Николаевич
	-
	главный инженер Краснояружского РЭС (по согласованию);

	Бабенко Андрей Васильевич
	-
	главный специалист ОНД по Краснояружскому района, майор внутренней службы (по согласованию);

	Коваленко Игорь Иванович
	-
	главный инженер ООО «Водсервис»  (по согласованию);

	Ханюков Сергей Иванович
	-
	старший мастер ЦАДС  (по согласованию);

	Полищук Сергей Борисович
	-
	заместитель начальника управления культуры администрации района;

	Мельников Сергей Геннадьевич
	-
	главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности администрации района;

	Оксененко Елена Ивановна
	-
	руководитель управляющей компании «Наш дом»  (по согласованию);

	Добродомов Александр Васильевич
	-
	инженер  ЛТУ в поселке Красная Яруга (по согласованию);

	Егорова Александра Николаевна

	-
	заместитель начальника управления социальной защиты населения администрации района.

	Ходосов Дмитрий Сергеевич
	-
	начальник ПЦО Ракитянского ОВО – филиала ФНКУ УВО УМВД по Белгородской области (по согласованию);

	Пашков Сергей Сергеевич
	-
	заместитель главного  врача ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ» (по согласованию);

Начальник отдела ГОЧС

и обеспечения деятельности ЕДДС

администрации района                                                              А.Поддубный

 Приложение №2

Утверждено

постановлением главы

администрации района

« 7» мая 2015г.

№ 213

Утвержден

постановлением  главы

администрации района

« 7 » мая  2015г.

№ 213